
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Biagio della Cima.  Responsabile Procedimento: ANTONELLA 
FILARDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di San Biagio della Cima 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AMMINISTRAZIONE GENERALE 

N. 8 DEL 31/01/2023 REG.GEN 
N.1 DEL31/01/2023 

OGGETTO: 

GESTIONE DEL PERSONALE E CONTO ANNUALE PER L'ESERCIZIO 2023 - 
AFFIDAMENTO INCARICO. CIG: Z1A39BE1B8           

 
L’anno duemilaventitre del mese di gennaio del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

PREMESSO che il Comune di San Biagio della Cima ha necessità di affidare in esterno il 
servizio di gestione degli stipendi del personale dipendente e del conto annuale per l’anno 2023; 
 

VISTO il preventivo di spesa della ditta “Macpal s.a.s. di Gallo Alessandro & C. con sede 
in Bossolasco (CN), Corso Paolo della Valle n.4, P.IVA/C.F. 03151840042”, in atti di questo 
Comune in data 13/12/2022 prot. n. 4279 riguardante il servizio come sopra elencato, per un costo 
complessivo riservato a questo Comune pari ad € 2.950,00 oltre € 649,00 per IVA di legge, per 
complessivi € 3.599,00; 
 

VERIFICATO che alla data della presente determinazione la tipologia di servizi richiesti: 
- non rientra tra le categorie merceologiche di convezioni attive in Consip S.p.A.; 
- non è presente a catalogo nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello della gestione degli stipendi del 
personale dipendente del Comune, del conto annuale e relativa relazione; 

- l’oggetto del contratto è l’affidamento del servizio di gestione degli stipendi del personale 
dipendente del Comune, del conto annuale e relativa relazione, nonché per tutto l’anno 
2023; 

- ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, la stipula del contratto avviene mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 

- che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per 
la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del 
procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare 
(CIG), in base a quanto previsto dall’art.3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 della 
stessa Autorità CIG; 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Biagio della Cima.  Responsabile Procedimento: ANTONELLA 
FILARDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

- per l’affidamento del servizio di cui in premessa è stata individuata la ditta specializzata, già 
incaricata per gli anni 2019/2020/2021/2022, avente idoneità professionale adeguata allo 
svolgimento del servizio, costituenti giusta motivazione per il ricorso alla procedura di 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, ovvero, 
Macpal s.a.s. di Gallo Alessandro & C. con sede in Bossolasco (CN), Corso Paolo della 
Valle n.4, P.IVA/C.F. 03151840042; 

 
VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 

recante “Codice dei contratti pubblici” nonché il Regolamento di attuazione d.P.R. n. 207/2010 e 
ss. m. ed int.; 
 

VISTO il D.L.gs 18 agosto 2000 n° 267 e ss. mm. ed int.; 
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni esposte in premessa che qui si richiamano integralmente,   
 

- di indire procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del decreto legislativo 
n. 50/2016 s.m.i. mediante affidamento diretto del servizio di elaborazione stipendi, del 
conto annuale e relativa relazione per l’anno 2023; 

- di affidare il servizio sopra richiamato alla ditta Macpal s.a.s. di Gallo Alessandro & C. 
con sede in Bossolasco (CN), Corso Paolo della Valle n.4, P.IVA/C.F. 03151840042 al 
costo complessivo di € 3.599,00 compresa IVA di legge; 

- di dare atto che l’importo pari € 3.599,00 è da imputarsi all’intervento 01.02.1 Cap.140/12/2 
del bilancio di previsione 2023-2025; 

- di dare atti che l’oggetto della presente determinazione rientra nella competenza del 
Dirigente del Settore ai sensi dell’art. 107, 3° comma, lett. b), c) e d), del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267; 

- di dare, altresì, atto che a tale gara è stato assegnato il seguente CIG: Z1A39BE1B8; 

• l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di nullità del contratto, 
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi di assicurare la regolarità 
tecnica del presente provvedimento; 

• il presente provvedimento dirigenziale diventerà esecutivo alla data di apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, quindi, con possibilità di procedere a contrarre secondo 
quanto disposto dal D.Lgs. n.50/2016 e D.P.R. n.207/2010, al fine di realizzare i lavori in 
oggetto. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                Luciano Biancheri 
                                                                                                                     



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Biagio della Cima.  Responsabile Procedimento: ANTONELLA 
FILARDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di San Biagio della Cima, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Il Sindaco 

Luciano Biancheri 
 

 
 
 

 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 01/09/2023 al 16/09/2023. 
 
 
San Biagio della Cima, lì 
______________________ 
 

 
Il Sindaco 

 

 


